Página 85   terça-feira, 02 de Março de 2021 Nº 27.948Diário   Oficial
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada
por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante,
brasileiro, divorciado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a
Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000,
na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: : Tayná Caane Gramulha
de Andrade, portadora do RG: 12920495 SESP/MT e CPF: 035.148.171-
03 residente e domiciliada na Rua: Angelo Masson, nº 20, Bairro: Vila
Nova, CEP: 78.370-000 Nova Olimpia-MT OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE (ENFERMEIRA) POR TEMPO
DETERMINADO PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE
NO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93, em seu art. 24, inciso IV VALOR GLOBAL: R$ 13.467,00 (treze
mil quatrocentos e sessenta e sete reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.36.00.00.0102000000
Nova Olímpia-MT, 01 de março de 2021.
Erison Barros Campos. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1226941:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1226524:85>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2021
DISPENSA Nº: 006/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE E SMARTPHONE PARA
IMPRESSÃO SIMULTÂNEA DE FATURAS DE ÁGUA. CONTRATADO:
INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MOVEL LTDA CNPJ: 04.225.1530001-
98 VALOR: R$ 9.300,00. DATA: 26/02/2021 BASE LEGAL: ART. 24, DA
LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO
FEDERAL 9412/2018, COM AMPARO NO ART. 37, INCISO IX DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2021
DISPENSA Nº: 005/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DUAS IMPRESSORA TÉRMICA E BOBINAS DE
PAPEL RW-420, PARA A EMISSÃO DE FATURAS DE CONTAS DE ÁGUA
DO DEPARTAMENTO DO SAAE.CONTRATADO: GESTTI - GESTÃO E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDACNPJ: 14.393.106/0001-07VALOR:
R$ 17.350,00.DATA: 26/02/2021BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL
Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO FEDERAL
9412/2018, COM AMPARO NO ART. 37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

SETIMO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
082/2020 - DATA 26/02/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 02
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON
MAICON DA SILVA EIRELI - CPNJ: 27.470.521/0001-69 - VALOR ATUAL
ITEM 02: R$ 4,95.

RC - PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1226524:85>
<BEGIN:1226891:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 SRP

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 004/2021, realizado no dia 18/02/2021, às 08:00 horas, na sua Sede Ad-
ministrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual
aquisição de óleo diesel S500 (comum), adjudicada em 26/02/2021 e
homologada em 01/03/2021 sagrou-se vencedor do certame a empresa
TRR RIO BONITO TRANSPORTADORA REVENDEDOR E RETALHISTA
DE PETROLEO LTDA. Nova Ubiratã - MT, 01 de março de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 SRP
O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
15/03/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual prestação
de serviços de acompanhamento gerenciamento do IPM,(ICMS) e
apuração e monitoramento das informações dos valores do ITR - Os
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.
Nova Ubiratã-MT, 01 de março de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1226891:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1226895:85>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público o
resultado do PREGÃO PRESENCIAL, que teve como objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MICROTRATOR
ZERO KM - TRATOR CORTADOR DE GRAMA, CONFORME DESCRITO
NO EDITAL. Empresa habilitada e vencedora: JOSÉ JADIR FACCIO
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 06.982.999/0001-06, com o valor global final
de R$ 31.329,00 (trinta e um mil, trezentos e vinte e nove reais).

Nova Xavantina - MT, 01 de março de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1226895:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1226969:85>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 006/2021

Processo Licitatório 009/2021
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição e
transporte de calcário agrícola, conforme especificado no anexo I - Termo
de referência do edital.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - ESTADO
DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
Silvano Pereira Neves no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, torna público à vista do resultado conclusivo emitido
pelo pregoeiro que fez a adjudicação do processo como vencedoras as
empresas Ecoplan Mineração Ltda., inscrita no CNPJ: 87.987.863/0001-
82, com proposta no valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais),
para o lote 01 e J. Vieira Transportes e logística Ltda. - EPP, inscrita no
CNPJ: 04.038.411/0001-27, com proposta no valor global de R$ 172.500,00
(cento e setenta e dois mil e quinhentos reais) para o lote 02. Diante do
exposto, RATIFICO a adjudicação proferida pelo pregoeiro e HOMOLOGO
a presente licitação, nos termos da licitante vencedora, que fica obrigada a
prestar o serviço objeto licitado ao Município de Novo Horizonte do Norte
- MT, conforme consta no edital e referido processo. Novo Horizonte do
Norte - MT, em 01 de março de 2021. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito
Municipal
<END:1226969:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1226527:85>

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado
na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 01/2021,
e os demais resultados apresentados pela Pregoeira e equipe de apoio,
homologo o presente certame para todos os efeitos previstos em lei.
O objeto do Processo Licitatório é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL
HOSPITALAR, INSUMOS E MATERIAL LABORATORIAL, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO
DE NOVO MUNDO MT, de acordo com as especificações contidas no
Anexo I - Termo de Referência.
Novo Mundo - MT, em 26 de fevereiro de 2021.

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1226527:85>
<BEGIN:1226771:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
Processo Licitatório Nº 002/2021tendo Em Vista O Que Consta Dos
Autos Do Processo De Licitação Realizado Na Modalidade De Pregão
Eletrônico Para Registro De Preços Nº 002/2021, E Os Demais Resultados
Apresentados Pela Pregoeira Oficial E Pela Equipe De Apoio, Homologo
O Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos Em Lei. O Objeto
Do Processo Licitatório É O Registro De Preços Para Futura E Eventual
Contratação De Empresa Para Prestação De Serviço De Transporte Escolar
Para Atender Os Alunos Da Zona Rural Do Municipio, Em Atendimento A
Secretaria Municipal De Educação E Cultura De Novo Mundo Mt, De Acordo
Com As Especificações Contidas No Anexo I - Termo De Referência. Novo
Mundo - Mt, Em 25 De Fevereiro De 2021.

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1226771:85>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT